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Kirjastosektoreiden puheenjohtajien ja sihteerien kokous 

Aika Maanantai  16.5.2016 klo 13–15 
Paikka Kansalliskirjasto, Fabianian kokoushuone, Yliopistonkatu 1, 2krs, Helsinki 
 
Kutsutut Kai Ekholm, Kansalliskirjasto, puheenjohtaja  

Dorrit Gustafsson, Kansalliskirjasto 
Tiina Helamaa, Erkoiskirjastojen neuvosto 
Kristiina Hormia-Poutanen, Kansalliskirjasto  
Heli Kautonen, Kansalliskirjasto, sihteeri 
Pirkko Keloharju, Kansalliskirjasto 
Minna-Liisa Kivinen, Kansalliskirjasto 
Erkki Lounasvuori, Yleisten kirjastojen neuvosto 
Soile Manninen, Erikoiskirjastojen neuvosto  
Kauko Maskulainen, AMKIT-konsortio 
Jussi Piipponen, Suomen yliopistokirjastojen neuvosto 
Rebekka Pilppula, Yleisten kirjastojen neuvosto 
Virpi Kultanen, AMKIT-konsortio 
Kimmo Tuominen, Suomen yliopistokirjastojen neuvosto 
 

1. Kokouksen avaus 
   

Esitys 
Puheenjohtaja avaa kokouksen ja toteaa osallistujat. 
 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Edellinen sektorikokous oli 4.11.2015. Liitteenä 1 on edellisen kokouksen pöytäkirja. 
  
Esitys 
Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja. 

 
3. Esityslistan hyväksyminen 

 
Sektorikokouksen esityslista liitteineen on lähetetty kutsutuille maanantaina 9.5.2016. 
 
Esitys 
Hyväksytään esityslista. 

 
4. Ajankohtaista kirjastoverkkopalveluissa 

 
LIBER-konferenssi 
Euroopan tieteellisten kirjastojen LIBER-konferenssi järjestetään tänä vuonna Helsingissä 
kesäkuun lopussa. Konferenssissa tarkastellaan kirjastojen roolia avoimen tieteen mahdollistajina 
otsikolla Libraries Opening Paths to Knowledge. 
 
International Alliance of Research Libraries (IARLA) 
- ARL, CARL, CAUL, RLUK, Liber yhteistyöfoorumi. 
 
Kirjaston tietojärjestelmän ja Melindan järjestelmäalustan uusiminen 
Tulevan strategiakauden aikana uusitaan Kansalliskirjaston kirjastojärjestelmä ja Melindan 
järjestelmäalusta. Järjestelmien uusimisessa ollaan esiselvitysvaiheessa. Kansalliskirjasto järjestää 
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tilaisuuksia järjestelmiin tutustumiseksi sekä keskustelee mahdollisesta hankintayhteistyöstä 
kirjastojen kanssa 
  
Suurten aineistopakettien neuvottelut 
Käydään kokouksessa läpi aineistopakettien neuvottelujen tilannekatsaus. 

 
 
5. Kirjastoverkkopalveluiden toiminta 2015  (Liite 2) 
 

Kansalliskirjaston vuosiraportti on käsitelty Kansalliskirjaston johtokunnassa 12.2.2016. 
Vuosiraportti julkaistaan Kansalliskirjaston verkkosivuilla kevään aikana. 
Liitteenä 2 on kirjastoverkkopalveluiden vuosiraportti, johon on koottu kirjastojen yhteisiä 
palveluja koskevat asiat.  
  
Kirjastojen yhteiset palvelut muodostavat keskeisen osan korkeakoulukirjastojen, 
erikoiskirjastojen ja yleisten kirjastojen digitaalisen palvelutuotannon tarvitsemasta 
infrastruktuurista. Kirjastojen yhteiset palvelut koostuvat verkkoaineiston hankinnasta (FinELib), 
Kansallisesta digitaalisesta kirjastosta (KDK), Nelli-portaalin ja kirjastojärjestelmien ylläpidosta ja 
kehittämisestä, tietokantojen ylläpidosta ja käyttöönasettamisesta sekä julkaisuarkistopalveluista. 
Palvelukokonaisuuteen sisältyy myös vaikuttavuuden arviointi sekä koulutus- ja viestintäpalvelut.  
 
Esitys: Kristiina Hormia-Poutanen esittelee kirjastoverkkopalveluiden toimintaa vuonna 2015. 
Keskustellaan vuosiraportista. 
 

5. Kirjastoverkkopalveluiden talousraportti 2015  (Liite 3) 
 

Sektoreiden edustajille on toimitettu Kansalliskirjaston kirjaston yhteisten palveluiden 
talousraportti vuodelta 2015. Liitteenä 3 on raportti taloudesta (Kansalliskirjaston linjausten 
mukaisesti liitettä 3 ei julkaista avoimesti verkossa.) 
 
Esitys 
Käydään läpi kirjastojen yhteisten palveluiden talousraportti vuodelta 2015. Esittelijänä .  
 

 
6.  Kirjastoverkkopalveluiden toimintasuunnitelma vuodelle 2016 (Liite 4) 
 

Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalveluiden toimintasuunnitelma vuodelle 2016 
toimintasuunnitelma sisältää perustoiminnan lisäksi lukuisia kärki- ja kehittämishankkeita 
kirjastojen yhteisten palveluiden alueella. Suurimmissa hankkeissa on kirjastoverkkopalveluiden 
ohella mukana Kansalliskirjaston muita tulosalueita, osa taas hoidetaan kirjastoverkkopalveluiden 
voimin. Liitteenä 4 on esitys kirjastoverkkopalveluiden toimintasuunnitelman painopisteistä. 
 
Esitys 
Kristiina Hormia-Poutanen esittelee kirjastojen yhteisiin palveluihin liittyviä kehittämishankkeita 
ja toiminnan painopisteitä kirjastoverkkopalveluiden vuoden 2016 toimintasuunnitelmassa. 
Keskustellaan esityksen pohjalta. 
 

7. Kansalliskirjaston hankkeiden kehittämislinjaukset vuosina 2017-2020 (Liite5) 
 

Kansalliskirjasto on suunnitellut palveluiden kehittämistä hankkeissa kaudella 2017-2020. 
Hankkeisiin liittyvät suunnitelmat ja rahoitushakemukset on esitetty osana Kansalliskirjaston 
tulosneuvotteluja kaudelle 2017-2020. Liitteenä 5 on esitys hakkeiden kehittämislinjoista tulevalla 
tuloskaudella. 
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Esitys 
Kristiina Hormia-Poutanen esittelee hankkeiden kehittämislinjoja kaudella 2017-2020.  
 

8. Avoin Kansalliskirjasto –politiikka ja toimenpideohjelma vuosille 2016 – 2020 (Liite6) 

Kansalliskirjaston uuden strategian painopisteet ovat digitalisaatiossa ja avoimuudessa. 
Jalkauttamisen onnistumiseksi kirjasto on laatinut näille politiikat. Avoin Kansalliskirjasto -
politiikkaa ja toimenpideohjelmaa vuosille 2016 - 2020 on työstetty vuonna 2015 
Kansalliskirjaston sisäisessä työryhmässä, jossa on ollut mukana tulosaluejohtajat ja 
asiantuntijoita. Politiikkaa esitellään kevään 2016 aikana myös Kansalliskirjaston palvelujen 
ohjausryhmissä. Toimenpideohjelmaa seurataan osana kirjaston toimintasuunnitelman 
seurantaa ja siitä valitaan ohjelman edetessä erikseen viestittäviä asioita. Politiikka, sen 
ruotsin- ja englanninkieliset käännökset ja toimenpideohjelma julkaistaan Kansalliskirjaston 
verkkosivuilla. 

Esitys: Tiedoksi 
 

9. Avoin Kansalliskirjasto –politiikka ja toimenpideohjelma vuosille 2016 – 2020 (Liite7) 

Kansalliskirjaston uuden strategian painopisteet ovat digitalisaatiossa ja avoimuudessa. 
Jalkauttamisen onnistumiseksi kirjasto on laatinut näille politiikat. Kirjastossa työstettiin 
Digital Humanities –politiikkaa vuoden 2015 aikana (5/2015 – 1/2016). Sisäisessä 
työryhmässä oli edustajia kaikilta tulosalueilta. Politiikkatyöskentelyn tarkoituksena oli 
tarkastella kirjaston aineisto- ja palvelutarjontaa suhteessa laskennallisiin 
tutkimusmenetelmiin, pohtia keinoja kehittää näitä, pohtia uusia yhteistyötarpeita sekä pohtia, 
miten kirjasto voisi tehdä paremmin näkyväksi potentiaaliaan sidosryhmille ja tiedeyhteisölle. 
Ryhmä totesi, että DH-politiikkaa tarvitaan kirjaston asemansa määrittämiseksi digitaalisten 
ihmistieteiden tutkimuskentässä, taustatyöksi toimintasuunnittelulle, osaamisen kehittämiselle, 
henkilöstösuunnittelulle ja tekniselle kehittämiselle. Tavoitteena oli myös viestinnällinen 
paperi, joka on liitettävissä hankehakemuksiin, esiteltävissä konferensseissa sekä 
neuvotteluissa yhteistyökumppaneiden kanssa. 
Työryhmä määritti Digital Humanities –käsitteen tarkoittavan 

1) laskennallisten metodien hyödyntämistä humanistisessa ja yhteiskuntatieteellisessä 

tutkimuksessa 

2) digitaalisuuden ja digitaalisen kulttuurin tutkimusta. 

Kansalliskirjaston kontekstissa digitaaliset ihmistieteet tarkoittaa tutkimukseen soveltuvien 
aineistojen, asiantuntijapalveluiden, infrastruktuurien kehittämistä ja tarjoamista yhteistyössä 
tiedeyhteisön ja muiden toimijoiden kanssa. 
Työskentelyn tuloksena syntyi kahdeksan teesiä, joilla Kansalliskirjasto kuvaa tavoitteitaan ja 
tahtotilaansa digitaalisten ihmistieteiden kentässä. Teesejä avataan useimmilla toimenpiteillä 
ja periaatteilla, joilla pyritään asettamaan tavoitteita kehittämistyölle, mutta myös linjaamaan 
ja rajaamaan kirjaston toimintakenttää. 

Esitys: Tiedoksi 
 

10. Ajankohtaista sektoreilta 
 
Esitys 
Keskustellaan kirjastosektoreille ajankohtaisista asioista. 
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 AMKIT-konsortio 
 

 Erikoiskirjastojen neuvosto 
 

 Suomen yliopistokirjastojen neuvosto (SYN) 
 

 Yleisten kirjastojen neuvosto 
 
11. Muut asiat 
 
12. Tiedotusasiat 
 
13. Seuraavan kokouksen ajankohta 

 
Esitys 
Sovitaan seuraavan sektorikokouksen ajankohta. 

 
14. Kokouksen päättäminen 

 
 
 
 
 

 
 

 


